
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
P R I J E D L O G 

Na temelju članka 19. stavka 2. Zakona o elektroničkim komunikacijama ("Narodne 
novine", br. 73/08. i 90/11.) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
2012. godine donijela 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na 

Izmjene i dopune godišnjeg financijskog plana 
Hrvatske agencije za poštu i elektroničke komunikacije 

za 2012. godinu 

I. 

Daje se prethodna suglasnost na Izmjene i dopune godišnjeg financijskog plana Hrvatske 
agencije za poštu i elektroničke komunikacije za 2Q12. godinu, u tekstu koji je Vladi Republike 
Hrvatske dostavila Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije, aktom klase: 400-

02/12-01/01, urbroja: 376-08/ZJ-12-6 (GĐ), od 6. srpnja 2012. godine. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb, 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 



OBRAZLOŽENJE 

Vlada Republike Hrvatske, u skladu s odredbom članka 19. stavka 2. Zakona o 
elektroničkim komunikacijama ("Narodne novine", br. 73/08. i 90/11.), daje prethodnu suglasnost 
na temeljne akte Hrvatske agencije za poštu i elektroničke komunikacije (u daljnjem tekstu: 
HAKOM), što se odnosi i na godišnji financijski plan HAKOM-a, kao i na njegove izmjene i 
dopune. 

Godišnji financijski plan HAKOM-a donosi Vijeće HAKOM-a nakon provedene javne 
rasprave i uz prethodnu suglasnost Vlade Republike Hrvatske. Godišnjim financijskim planom 
osiguravaju se sredstva za obavljanje poslova HAKOM-a u skladu sa Zakonom o elektroničkim 
komunikacijama i Zakonom o poštanskim uslugama ("Narodne novine", br. 88/09. i 61/11.). 

Vlada Republike Hrvatske donijela je 25. kolovoza 2011. godine Odluku o davanju 
prethodne suglasnosti na Financijski plan Hrvatske agencije za poštu i elektroničke komunikacije 
za 2012. godinu (Klasa: 344-03/11-02/03, Urbroj: 5030116-11-6). 

HAKOM je svojim aktom, klase: 400-02/12-01/01, urbroja: 376-08/ZJ-12-6 (GĐ), od 
6. srpnja 2012. godine, dostavio Vladi Republike Hrvatske Prijedlog Izmjena i dopuna godišnjeg 
financijskog plana Hrvatske agencije za poštu i elektroničke komunikacije za 2012. godinu, o 
kojem je prethodno provedena propisana javna rasprava. Predmetni Prijedlog, koji je usklađen s 
mišljenjem Ministarstva financija od 6. lipnja 2012. godine (Klasa: 344-01/12-01/6, Urbroj: 513-

12/12-5) sastoji se od Uvoda, Izmjena i dopuna plana financiranja, Izmjena i dopuna plana 
prihoda, Izmjena i dopuna plana rashoda, Izmjena i dopuna investicijskog plana i Sažetka. 

Predmetnim Prijedlogom Izmjena i dopuna godišnjeg financijskog plana HAKOM 
ispunjava zakonsku obvezu prijenosa viška prikupljenih sredstava u sljedeću kalendarsku godinu, 
te se provodi preraspodjela pojedinih rashoda HAKOM-a, a također se usklađuju planovi vezani uz 
korištenje sredstava iz pretpristupnih fondova EU. 

Slijedom navedenog, predlaže se Vladi Republike Hrvatske donošenje predmetne Odluke o 
davanju prethodne suglasnosti na Izmjene i dopune godišnjeg financijskog plana Hrvatske agencije 
za poštu i elektroničke komunikacije za 2012. godinu, u tekstu koji je Vladi Republike Hrvatske 
dostavio HAKOM. 

2 


